Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 февраля 2016 г. N П/0060
"Об утверждении перечней должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Росреестра и его территориальных органов, работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Росреестром, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
В соответствии с подпунктом "а" пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3813; N 49, ст. 6399; 2014, N 26, ст. 3518; 2015, N 29, ст. 4477) и на основании приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 г. N 530н "О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 25 декабря 2013 г., регистрационный N 30803) приказываю:

1. Утвердить:

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Росреестра и его территориальных органов, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Перечень N 1), согласно приложению N 1;

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Росреестром, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Перечень N 2), согласно приложению N 2.

2. Управлению мониторинга и повышения качества государственных услуг совместно с Управлением государственной службы и кадровой политики организовать работу по размещению на официальном сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Росреестра и его территориальных органов, работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Росреестром, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с Перечнем N 1 и Перечнем N 2.

3. Управлению государственной службы и кадровой политики организовать ознакомление федеральных государственных гражданских служащих Росреестра и его территориальных органов, работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Росреестром, с Перечнем N 1 и Перечнем N 2.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
	И.В. Васильев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 1 марта 2016 г.
Регистрационный N 41255

Приложение N 1
к приказу Федеральной службы государственной
 регистрации, кадастра и картографии
 от 10 февраля 2016 г. N П/0060
Перечень
должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Росреестра и его территориальных органов, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

I. Должности федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате Росреестра

1. Руководитель.

2. Заместитель руководителя.

3. Начальник управления.

4. Заместитель начальника управления.

5. Помощник руководителя.

6. Советник руководителя.

7. Начальник отдела*.

8. Заместитель начальника отдела*.

9. Начальник отдела в управлении*.

10. Заместитель начальника отдела в управлении*.

11. Советник*.

12. Консультант*.

13. Главный специалист-эксперт*.

14. Ведущий специалист-эксперт*.

15. Специалист-эксперт*.

16. Ведущий специалист 3 разряда*.

17. Старший специалист 1 разряда*.

18. Старший специалист 2 разряда*.

19. Старший специалист 3 разряда*.

20. Специалист 1 разряда*.

II. Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Росреестра межрегионального уровня

21. Руководитель.

22. Заместитель руководителя.

23. Начальник отдела*.

24. Заместитель начальника отдела*.

25. Помощник руководителя*.

26. Консультант*.

27. Главный специалист-эксперт*.

28. Ведущий специалист-эксперт*.

29. Специалист-эксперт*.

30. Старший специалист 1 разряда*.

31. Старший специалист 2 разряда*.

32. Старший специалист 3 разряда*.

33. Специалист 1 разряда*.

34. Специалист 2 разряда*.

35. Специалист 3 разряда*.

III. Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Росреестра по субъектам Российской Федерации

36. Руководитель.

37. Заместитель руководителя.

38. Начальник отдела*.

39. Заместитель начальника отдела*.

40. Помощник руководителя*.

41. Главный специалист-эксперт*.

42. Ведущий специалист-эксперт*.

43. Специалист-эксперт*.

44. Старший специалист 1 разряда*.

45. Старший специалист 2 разряда*.

46. Старший специалист 3 разряда*.

47. Специалист 1 разряда*.

48. Специалист 2 разряда*.

49. Специалист 3 разряда*.

_____________________________

* В случае участия в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена коллегиального органа, образованного в Росреестре (территориальном органе Росреестра), в полномочия которого входят:

распределение бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченных ресурсов;

осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений;

списание объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за Росреестром (территориальным органом Росреестра) (пункт 10 Требований к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденных приказом Минтруда России от 7 октября 2013 г. N 530н (зарегистрирован в Минюсте России 25 декабря 2013 г., регистрационный N 30803).

Приложение N 2
к приказу Федеральной службы государственной
 регистрации, кадастра и картографии
 от 10 февраля 2016 г. N П/0060
Перечень
должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Росреестром, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

1. Руководитель организации.

2. Первый заместитель руководителя организации.

3. Заместитель руководителя организации.

4. Главный бухгалтер организации.

5. Заместитель главного бухгалтера организации*.

6. Советник руководителя организации*.

7. Помощник руководителя организации*.

8. Главный экономист организации*.

9. Заместитель главного экономиста организации*.

10. Главный технолог организации*.

11. Заместитель главного технолога организации*.

12. Главный инженер организации*.

13. Заместитель главного инженера организации*.

14. Руководитель структурного подразделения организации*.

15. Заместитель структурного подразделения организации*.

16. Руководитель подразделения, входящего в состав структурного подразделения организации*.

17. Заместитель руководителя подразделения, входящего в состав структурного подразделения организации*.

18. Руководитель обособленного структурного подразделения организации*.

19. Первый заместитель руководителя обособленного структурного подразделения организации*.

20. Заместитель руководителя обособленного структурного подразделения организации*.

21. Главный бухгалтер обособленного структурного подразделения организации*.

22. Заместитель главного бухгалтера обособленного структурного подразделения организации*.

23. Главный экономист обособленного структурного подразделения организации*.

24. Заместитель главного экономиста обособленного структурного подразделения организации*.

25. Главный технолог обособленного структурного подразделения организации*.

26. Заместитель главного технолога обособленного структурного подразделения организации*.

27. Главный инженер обособленного структурного подразделения организации*.

28. Заместитель главного инженера обособленного структурного подразделения организации*.

29. Руководитель структурного подразделения, входящего в состав обособленного структурного подразделения организации*.

30. Заместитель руководителя структурного подразделения, входящего в состав обособленного структурного подразделения организации*.

_____________________________

* В случае участия в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена коллегиального органа, образованного в организации, созданной для выполнения задач, поставленных перед Росреестром, в полномочия которого входят:

распределение бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченных ресурсов;

осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений;

списание объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления (хозяйственного ведения) за организацией, созданной для выполнения задач, поставленных перед Росреестром (пункт 10 Требований к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденных приказом Минтруда России от 7 октября 2013 г. N 530н (зарегистрирован в Минюсте России 25 декабря 2013 г., регистрационный N 30803).